

اخبار، گزارشها و تحلیلهای ایران و تحولات عراق

اخبار کارگران و مزد بگیران ایران را در ایران نبرد بخوانید

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای موثر بر تحولات ایران

شورای امنیت نقش آمریکا در عراق را بررسی می کند

بی بی سی - جمعه 14 شهریور 1382 - 5 سپتامبر 2003

کالین پاول، وزیر امور خارجه آمریکا، از اعضای شورای امنیت سازمان ملل متحد مصرانه خواسته است تا از پیش نویس قطعنامه جدید در مورد عراق که توسط آمریکا تنظیم شده است حمایت کنند. آقای پاول در جریان یک سخنرانی در واشنگتن، که اساس سیاست خارجی آمریکا و نقش این کشور در عرصه جهانی را مورد خطاب قرار می داد، قول داد که آمریکا به پیشنهادات دیگر اعضا شورای امنیت در مورد آینده عراق توجه و آنها را اعمال کند.

اعضا شورای امنیت در حال بررسی تازه ترین پیش نویس ارائه شده از سوی آمریکا هستند که در آن پیشنهاد شده یک نیروی بین المللی برای حفظ امنیت در عراق تشکیل شود و شورای حکومتی این کشور، که از سوی آمریکا منصوب شده است، قانونی اعلام شود. وزیر امور خارجه آمریکا گفت قطعنامه پیشنهادی ریاست این نیروی بین المللی را به یک فرمانده نظامی آمریکایی محول خواهد کرد.

او همچنین گفت طبیعی است که کشوری که بیشترین نیروی نظامی را به عراق بسیج کرده، رهبری را به دست گیرد.

در همین حال ایگور ایوانوف، وزیر امور خارجه روسیه، محتاطانه از پیش نویس قطعنامه جدید شورای امنیت سازمان ملل متحد که توسط آمریکا تنظیم شده، حمایت کرده است. او می گوید که این قطعنامه منعکس کننده اصولی است که روسیه همواره از آن دفاع می کرده است. اما آقای ایوانوف، که در اجلاس همکاری های منطقه ای در ازبکستان شرکت کرده است، همچنین گفت هنوز پیش نویس این قطعنامه کامل نیست و قبل از تأیید باید تغییراتی در آن اعمال شود. متن این پیش نویس انتقادهای شدیدی را به ویژه از جانب آلمان و فرانسه برانگیخته است. آلمان و فرانسه معتقدند این پیش نویس، نقش کافی برای سازمان ملل در امر بازسازی عراق قائل نیست. خبرنگار بی بی سی در واشنگتن می گوید در شورای امنیت سازمان ملل همچنین این اشتیاق وجود دارد که تصریح شود این سازمان به تصمیم آمریکا در دست زدن به جنگ در عراق وجهه قانونی نمی دهد و به آن مشروعیت نمی بخشد.

این مسائل در حالی در جریان است که دونالد رامسفلد، وزیر دفاع آمریکا به عراق سفر کرده و مشغول گفتگو درباره تلاش های مربوط به استقرار یک نیروی چند ملیتی در این کشور است

طرح قطعنامه آمریکا و نظرات مخالفین

راديو آلمان - جمعه 14 شهریور 1382 - 5 سپتامبر 2003

ایالات متحده آمریکا در عراق با مشکل مالی و امنیتی عظیمی روبرو شده است و به همین جهت قصد دارد تا با تصویب طرح قطعنامه ای در شورای امنیت سازمان ملل متحد، کشورهای دیگر جهان را متعهد سازد تا با اعزام سربازان خود به این کشور امنیت عراق را تامین ساخته و همچنین فشار مالی به ایالات متحده را هم در این مورد تقلیل دهند، اما بعضی کشورها مثل فرانسه و آلمان تنها در صورتی مایل به حضور در عراق هستند که سازمان ملل متحد رهبری کلیه نیروها را در عراق به عهده بگیرد. نبرد قدرت در سازمان ملل متحد دوباره آغاز گشته است و همه می دانند که آمریکا قرار است طرح قطعنامه ای را در مورد آینده عراق به این شورا تحویل دهد و برای تصویب آن بکوشد. هنوز متن رسمی این قطعنامه منتشر نشده است.

واکنش سرد آلمان و فرانسه نسبت به این طرح نشان دهنده آن است که هنوز جای بحث و تبادل نظرهای بسیاری در این مورد میان ۱۵ عضو شورای امنیت وجود دارد. در این میان جونز پری، نماینده بریتانیا در سازمان ملل متحد، که کشور متبوعش، نظرات آمریکا را پشتیبانی می کند، در مورد واکنش سرد آلمان و فرانسه به این طرح گفت، هنوز متن رسمی آماده نشده و به همین جهت باید صبر کرد تا در جلسات مشاوره شورای امنیت، نظرات مختلف اعضا به هم نزدیک تر شوند.

کالین پاول، وزیر امور خارجه آمریکا، هم گفت که او حاضر است کلیه انتقادات فرانسه و آلمان را بشنود، اما او خواستار آن است که این دو کشور طرحی سازنده در این مورد ارائه دهند و فقط به انتقادات مختلف بسنده نکنند.

در این طرح آمده است که به جای نیروهای اشغالگر آمریکایی در عراق، نیروهای نظامی کشورهای مختلف جهان به عراق اعزام شوند، اما باز فرماندهی اصلی این نیروها به عهده آمریکا باشد. در مورد امور اداری عراق هم آمریکا خواستار آن است مسئول اداری منصوب از طرف آمریکا در عراق نقشی کلیدی در آینده این کشور داشته باشد. در طرح پیشنهادی آمریکا حتی رسیدگی به شیوه مصرف کمک های مالی کشورهای مختلف جهان در عراق به عهده مسئولان آمریکایی خواهد بود و سازمان ملل متحد در این مورد هم نباید نقشی داشته باشد. و این از نکات برجسته اختلافات است.

واشنگتن تایمز: آمریکا روابط تجاری يك شرکت فرانسوي با ایران را مورد بررسی قرار مي دهد جمعه 14 شهریور 1382 - 5 سپتامبر 2003

روزنامه‌ی واشنگتن تایمز ادعا کرد: مقامات سازمان نظارت بر صادرات آمریکا در حال تحقیق از يك شرکت فرانسوي هستند که مظنون است چهار پمپ ویژه‌ی ساخت آمریکا را که می‌تواند به هر دو منظور تجاری و نظامی مورد استفاده قرار گیرد؛ در اختیار ایران قرار داده است. به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از این روزنامه، مقامات وزارت بازرگانی و خزانه‌داری آمریکا بیم دارند که پمپ‌های یاد شده به عنوان بخشی از سیستم خنک کننده‌ی راکتورهای هسته‌ی ایران مورد استفاده قرار گیرد که می‌تواند برای تولید مواد لازم در تولید سلاح‌های هسته‌ی بی‌کار گرفته شود. یکی از مقامات وزارت بازرگانی آمریکا این مساله را يك نگرانی مهم خوانده است. این روزنامه می‌نویسد: صادرات این دسته از پمپ‌ها به علت قابلیت استفاده در امور نظامی تحت کنترل و نظارت قرار دارد.

به هر حال مقامات آمریکایی در حال تحقیق هستند تا بدانند آیا کارخانه‌ی "تکنیپ کوفلکسیپ" فرانسه این پمپ‌ها را در اختیار برنامه‌های هسته‌ی ایران قرار داده است یا خیر؟ این روزنامه در ادامه می‌افزاید: به گفته‌ی این مقامات پمپ‌های مزبور همچنین می‌تواند در انتقال گاز مایع طبیعی مورد استفاده قرار گیرند. مقامات این سازمان همچنین در حال بررسی این مساله هستند که آیا این کارخانه‌ی فرانسوي از قوانین فروش تجهیزات نفت و گاز به ایران تخلف کرده است یا خیر؟ در ادامه‌ی این مطلب آمده است: یکی از مقامات این سازمان که نخواست نامش فاش شود؛ گفت که در هر دو صورت این تحقیقات می‌تواند به مجازات‌های کیفری منتهی شود. این در حالی است که سخنگوی این کارخانه‌ی فرانسوي هیچ گونه توضیحی در این باره ارائه نکرده است. انتهای پیام

مواضع دولتها، نیروها، شخصیتها و نهادهای سیاسی جهان پیرامون تحولات ایران

وزرای امور خارجه‌ی اتحادیه‌ی اروپا فردا (شنبه) در نشست‌ی در ایتالیا درباره‌ی موقعیت عراق، درگیری‌های فلسطین و رژیم صهیونیستی و قابلیت‌های ایران در فن‌آوری هسته‌ی بی‌بحث و گفت‌وگو خواهند پرداخت.

جمعه 14 شهریور 1382 - 5 سپتامبر 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) سایت اینترنتی Euobserver، با مخابره‌ی این مطلب نوشت که خاویر سولانا، رئیس سیاست خارجی اتحادیه‌ی اروپا در این نشست دیگر همکارانش را در جریان گزارش سفرش به کشورهای خاورمیانه از جمله ایران قرار خواهد داد. انتهای پیام

اعمال فشار ایتالیا بر اتحادیه‌ی اروپا برای وارد کردن نام حماس در لیست گروه‌های تروریستی جمعه 14 شهریور 1382 - 5 سپتامبر 2003

وزیر امور خارجه‌ی ایتالیا اعلام کرد که این کشور قصد دارد با استفاده از جایگاهش در اتحادیه‌ی اروپا، سایر کشورهای عضو این اتحادیه را برای وارد کردن نام جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) در فهرست سازمان‌های تروریستی، تحت فشار قرار دهد.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری فرانسه، فرانکو فراتینی، وزیر امور خارجه‌ی ایتالیا پس از دیدار با کالین پاول، هم‌تای آمریکایی‌اش اظهار داشت: «رئیس اتحادیه‌ی اروپا موضوع بررسی وضعیت حماس را در اولویت قرار داده است.»

وی در ادامه مدعی شد: «ما باید به طور شفاف و واضح با جامعه‌ی جهانی گفت‌وگو کرده و با انجام اقدامات انتحاری مبارزه کنیم.»

فراتینی همچنین مدعی شد که منابع حمایت مالی از گروه حماس باید شناسایی و قطع شوند؛ چرا که ادامه‌ی این روند موجب تضعیف قدرت مقامات فلسطینی خواهد شد و این برخلاف خواسته‌های آنها است. وی گفت: «ما باید از مقامات فلسطینی و محمود عباس، نخست وزیر دولت خودگردان، حمایت کنیم.»

این گزارش حاکی است که فراتینی که کشورش ریاست دوره‌ای اتحادیه‌ی اروپا را عهده‌دار است، تلاش می‌کند در جلسه‌ای غیررسمی با حضور وزرای امور خارجه‌ی کشورهای عضو اتحادیه‌ی اروپا، موضوع حماس را مورد بررسی قرار دهد. انتهای پیام

اعتراض رامسفلد به موضع امنیتی ایران در قبال عراق بی بی سی - جمعه 14 شهریور 1382 - 5 سپتامبر 2003

رامسفلد می گوید ایران همچنان به پیکارجویان اجازه می دهد از خاک آن کشور وارد عراق شوند دونالد رامسفلد، وزیر دفاع آمریکا شب گذشته (چهارم سپتامبر) در کویت و در آستانه پرواز به بغداد به خبرنگاران گفت که دولت آمریکا از ایران و سوریه راضی نیست و این دو کشور طی یک ماه گذشته برای تأمین امنیت آن گونه که باید همکاری نکرده اند.

طی یک ماه گذشته چهارمورد انفجار مرگبار در عراق صورت گرفته که همگی آنها از طریق جاسازی بمب در خودرو انجام گرفته است.

سید محمدباقر حکیم رئیس مجلس اعلای انقلاب اسلامی عراق و سرجیو دمللو نماینده سازمان ملل متحد در این کشور از حمله افرادی اند که در کنار دهها تن دیگر طی عملیات تروریستی یک ماه اخیر در عراق جان خود را از دست دادند.

آقای رامسفلد گفته است که ایران و سوریه همچنان به پیکارجویان اجازه می دهند از طریق خاک آن کشورها وارد عراق شوند اما آمریکا دیگر در برابر چنین موضعی ساکت نخواهد نشست. آمریکا برای جلب حمایت‌های بین المللی جهت تأمین امنیت و بازسازی عراق پیش نویس قطعنامه ای به شورای امنیت سازمان ملل متحد داده که در نشست غیرعلنی نمایندگان پنج عضو دائم این شورا به بحث و تبادل نظر گذاشته شده است.

آقای رامسفلد که در تلاش برای تشکیل نیروی چند ملیتی جهت تأمین امنیت عراق به آن کشور سفر کرده به خبرنگاران گفته است که تصویب این قطعنامه به آمریکا امکان خواهد داد با آنچه تهدیدهای ایران و سوریه نسبت به عراق می داند مقابله کند

برخی از رویدادهای مهم ایران

افزایش تنش میان بریتانیا و جمهوری اسلامی: تعطیل موقت سفارت بریتانیا در تهران شهران طبری (رادیوفردا): جمعه 14 شهریور 1382 - 5 سپتامبر 2003

کمال خرازی، وزیر امور خارجه ایران، در گفتگویی تلفنی با همتای بریتانیایی خود، جک استراو، به او گفت: ادامه بازداشت هادی سلیمان پور، سفیر سابق ایران در آرژانتین و دو مستند ساز صدا سیمای ایران، تاثیر بسیار مخربی بر روابط دو کشور خواهد داشت. از لرد تمپل موریس می پرسم آیا این یک تهدید یا اولتیماتوم به بریتانیا است؟

وی گفت: من فکر می کنم تا آنجا که مربوط به دولت ایران است، این فقط بیان يك واقعیت است و آقای خرازی به درستی این موضوع را به اطلاع وزیر خارجه بریتانیا رسانده است، اما با این حال ما کاملا واقفیم که روابط دو شکور بحرانی است و رو به بدی می رود، ولی آنچه ما از ایران می خواهیم، آن است که دولت و مردم آن کشور، نظام حکومتی ما را بشناسند و در نظر بگیرند. ما با کشور آرژانتین، قرارداد استرداد افراد تحت تعقیب داریم.

حال این با آرژانتین است که دست از تقاضای خود برای استرداد بردارد، چرا که این کشور می تواند هرگاه بخواهد تقاضای خود را پس بگیرد. تا آنجا که به ما مربوط است، ما باید صبر کنیم تا این موضوع مراحل قانونی خود را طی کند و به هیچ وجه راهی نیست که دولت بتواند در این فرایند قانونی دخالت کند. يك دوره سي روزه طول می کشد که پرونده این موضوع آماده و تقدیم دادگاه شود، بعد در يك دوره سي روزه دیگر، فقط پرونده آقای سلیمان پور آماده می شود. بعد از آن است که قاضی به جلسه دادگاه رسیدگی خواهد کرد. او ممکن است تصمیم بگیرد که استرداد او ضروری نیست، اما اگر رایش این باشد که او باید به آرژانتین پس فرستاده شود، پرونده اش برای اتخاذ تصمیم نهایی به وزارت کشور می رود و فقط آن هنگام است که دولت می تواند تا اندازه ای اعمال نظر کند.

از لرد تمپل موریس می پرسم آیا ممکن است قاضی بگوید استرداد او لازم نیست و در این صورت چه دلیلی خواهد داشت؟ چون مثلا در مورد پینوشه، دیکتاتور شیلی قاضی تقاضای استرداد او را رد کرد، دلیلیس کهولت سن و بیماری او بود. در مورد آقای سلیمان پور چه دلیلی می تواند داشته باشد؟ وی پاسخ داد: من در اینجا به عنوان يك حقوقدان می گویم موردی که آرژانتین پس از ده سال عنوان کرده، موردی قانونی است که به آن می گویم «درست است، مگر عکس آن ثابت شود»، یعنی دلایل این مورد در درجه اول، برای طرح در دادگاه کافی است، اما بعد با قاضی است که تصمیم بگیرد آیا شواهد کافی برای محاکمه وجود دارد یا نه. آنگاه اگر شواهد کافی وجد نداشته باشد، می تواند از صدور حکم استرداد خودداری کند. بنابراین آرژانتین باید بتواند برای دادگاه ما شواهد قانع کننده ارائه دهد. بنابراین این موضوع باید بی برو و برگرد در دادگاه ما مطرح شود و فرقی نمی کند که چه کسی و چند بار با وزیر خارجه ما یا دیگری صحبت کند. این هیچ تاثیری در فرایند کار نخواهد داشت. این موضوعی است که دوستان ایرانی ما باید درک کنند،

دادگاه‌هایی ما مانند دادگاه‌های ایران نیست. از لرد تمپل موریس می پرسم وزارت خارجه بریتانیا بعد از آنکه روز چهارشنبه، دفتر سفارت خود را در تهران، اگرچه برای مدت موقت تعطیل کرد، امروز به کارمندانی که حضورشان در ایران ضرورت عاجل ندارد، گفته است که این کشور را ترک کنند. معمولا چنین تصمیمی در مواقعی گرفته می شود که وضعیت بحرانی است یا خطری کارمندان سفارتخانه را تهدید می کند. درست است؟ وی گفت: خوب تهدید که وجود داشته، همه می دانند که به ساختمان

سفارت در تهران که در نزدیکی خیابان فردوسی است، تیراندازی شده. حال شانس آوردیم که کسی کشته یا مجروح نشد. در شرایطی که عده ای تحریک شده، نیروهای بریتانیا را مسئول کشته شدن آیت الله باقر حکیم در نجف می خوانند، به هیچ وجه جای تعجب نیست که ما هم دفتر سفارتخانه را تعطیل کنیم و از کارمندان خود حمایت کنیم. از لرد تمپل موریس می پرسیم مرتضی سرمدی، سفیر ایران در بریتانیا، برای مشورت به تهران خوانده شده. معنی این حرکت چیست؟ لرد تمپل موریس می گوید: من فکر می کنم این فقط یک حرکت نمایشی است، یعنی سیاست نمایشی است. رفتن آقای سرمدی یا هر کس دیگری به تهران، هیچ تاثیری در مسائل نخواهد داشت. به گمان من، این به عهده افراد بالاتر دولت است که درباره روابط دو کشور تصمیم بگیرند. اگر ایران بخواهد دست به رفتار عکس العملی بزند، کسی که بیش از همه زیان خواهد دید، ایران خواهد بود، چرا که ایران به شدت به عقد قرارداد خود با اتحادیه اروپا، نیازمند است.

مواضع رژیم و جناحهای آن در مورد مهمترین تحولات ایران

کیانوش راد: اگر خاتمی سکوت کند، مجلس لویح دوگانه را به فراندوم می گذارد
جمعه 14 شهریور 1382 - 5 سپتامبر 2003

نماینده اهواز یکی از اصلاحات ساختاری را اصلاح لویح دوگانه خواند و گفت: «تیین اختیارات ریاست جمهوری و اصلاح قانون انتخابات ولو در روزهای آخر عمر مجلس ششم باید صورت گیرد تا آیندگان بتوانند به سهولت شاهد گردش قدرت در کشور باشند.» محمد کیانوش راد نماینده اهواز و عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت و گو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری کار ایران، ایلنا، با بیان مطلب فوق در خصوص سرنوشت لویح دوگانه ریاست جمهوری در مجلس ششم گفت: اگر آقای خاتمی در مورد لویح دوگانه از موضع سکوت برخورد کند، مجلس ناگزیر است انجام فراندوم را به رأی بگذارد و قضاوت نهایی حل مشکل را به مردم واگذار نماید. به گفته کیانوش راد عده زیادی از نمایندگان مجلس معتقدند که این لویح نباید به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع شوند و شورای نگهبان باید با انعطاف و پذیرش واقعیتها و طبق برداشت قانون اساسی نظر مجلس را تأیید کند. وی افزود: در غیر این صورت بهتر است آقای خاتمی لویح خود را پس بگیرد و لایحه انجام فراندوم را به مجلس ارائه دهد تا مجلس پس از تأیید، طبق رأی مردم این کار را انجام دهد. وی سرنوشت لویح دوگانه را فراتر از مجلس هفتم دانست و گفت: ممکن است اندیشه برخی اصلاح طلبان در مجلس هفتم به این موضوع معطوف شود که با اندکی مماشات و مذاکره بتوانند تضمینی برای تأیید صلاحیتها در مجلس هفتم اخذ کنند. کیانوش راد تصریح کرد: ساختار نظام سیاسی ایران باید ملزومات خاص خودش را همراه داشته باشد و اگر به دنبال نظام مردمسالار واقعی هستیم باید امکان شرکت داوطلبان مطابق قانون فراهم شود و این موضوع فراتر از مجلس هفتم برای کلیت نظام و آینده سیاسی کشور لازم است. پایان پیام

پرونده زیبا(زهرا) کاظمی

جمیله کدیور: کمیسیون اصل 90 به موارد جدیدی در پرونده زهرا کاظمی رسیده است
جمعه 14 شهریور 1382 - 5 سپتامبر 2003

مخبر کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی گفت: ادعای وکلای بدون مرز مبنی بر هتك حرمت به زهرا کاظمی، رد شد. جمیله کدیور نماینده مردم تهران و مخبر کمیسیون اصل نودم قانون اساسی در مجلس شورای اسلامی در گفت و گو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری کار ایران، ایلنا، گفت: روز سه شنبه کمیسیون تصمیم داشت گزارش پیگیری پرونده زهرا کاظمی را به عنوان يك گزارش مقدماتی و یا گزارش شماره يك در صحن قرائت کند، ولی در همان روز ساعت 12 قاضی مرتضوی به سوالاتی که کمیسیون در خصوص پرونده مرگ زهرا کاظمی مطرح کرده بود، پاسخ داد. وی افزود: با توجه به اینکه کمیسیون قصد داشت پاسخهای قاضی مرتضوی را نیز به عنوان مستنداتی در گزارش داشته باشد، کمیسیون ترتیبی داد که نامه ایشان در کمیسیون مطرح شود و تهیه گزارش موکل شد به زمانی که ما تمام این پاسخها را در گزارشات مورد توجه قرار دهیم. کدیور گفت: اگر بعد از تعطیلات گزارش کمیسیون تکمیل شد در صحن علنی مطرح خواهد شد. وی در پاسخ به این سوال که آیا موارد جدیدی نیز در پرونده روشن شده است؟ گفت: بله؛ کمیسیون به موارد جدیدی رسیده است که وقتی در کمیسیون تأیید شد به اطلاع افکار عمومی خواهد رسید. کدیور گفت: وکلای بدون مرز، ادعاهایی در خصوص هتك حرمت به خانم زهرا کاظمی مطرح کرده بودند که با بررسیهای کمیسیون مشخص شد این موضوع صحت ندارد. وی همچنین افزود: البته مواردی چون ضرب و شتم و یا ضربه به قسمت های از بدن وی، فرضا انگشت و ناخن ایشان را که مطرح کرده بودند به تأیید کمیسیون نیز رسیده است. پایان پیام

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

نامه جامعه جهانی دفاع از حقوق بشر در آلمان به وزیر امور خارجه این کشور برای جلوگیری از سنگسار یک زن ایرانی

علی سجادی (رادبو فردا): جمعه 14 شهریور 1382 - 5 سپتامبر 2003

در پی انتشار گزارشی مبنی بر اجرای غریب الوقوع حکم سنگسار علیه زنی با نام شهناز در ایران، جامعه جهانی حقوق بشر در آلمان، در نامه ای به یوشکا فیشر، وزیر خارجه این کشور، از وی خواسته است مساعی خود را در ایران و اتحادیه اروپا به کار بندد تا این زن سنگسار نشود. همکارم شهرام میریان گزارش می دهد:

شهرام میریان (رادبو فردا): در یک همایش یک روزه در شهر دوسلدورف آلمان، چند نهاد مدافع حقوق بشر نگرانی خود را نسبت به مجازات سنگسار در کشورهای اسلامی اظهار داشتند. مارتین لیتین، سخنگوی جامعه جهانی حقوق بشر در آلمان، در این گردهمایی نگاه خود را ابتدا به کشور نیجریه انداخت و گفت: چند سالی است که در 12 استان از 36 استان این کشور آفریقای، قوانین و مقررات اسلامی به مرحله اجرا در آمده است. وی سپس به ایران اشاره کرد و گفت: به تازگی یک زن در آن کشور به جرم عمل زنا به مجازات سنگسار محکوم شده است، اگرچه حکومت ایران نزدیک به هفته ماه است از حذف این مجازات سخن گفته است.

چندی پیش هم کارل هافن، سرپرست جامعه جهانی حقوق بشر، با استناد به گزارش نشریه اعتماد چاپ تهران که از سنگسار غرب الوقوع یک زن خبر داده بود، نامه ای به یوشکا فیشر، وزیر خارجه آلمان نوشت و یادآور شد که مجازات سنگسار مغایر با مصوبه میثاق جهانی حقوق بشر است. کارل هافن در این نامه همچنین به قول مساعد مقام های تراز اول قوه قضائیه ایران اشاره کرد که چندی پیش خطاب به اتحادیه اروپا از لغو سنگسار سخن گفته بودند.

جامعه جهانی حقوق بشر در آلمان، ضمن رد مجازات سنگساز از یوشکا فیشر خواسته است با مقام های ایرانی و اتحادیه اروپا تماس برقرار کند تا این مجازات به طور کلی از قوانین جاری ایران رخت بریندد. در گزارش ها و نامه های جامعه جهانی حقوق بشر، نام یک زن 35 ساله ایرانی با نام شهناز به چشم می خورد که به مجازات سنگسار محکوم شده است.

تروریسم و سلاحهای کشتار جمعی

گروه انصارالاسلام از آغاز فعالیت هایشان در عراق خبر دادند.

جمعه 14 شهریور 1382 - 5 سپتامبر 2003

به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، گروه انصار اسلام بعد از مورد هدف قرار گرفتن از جانب نیروهای آمریکایی در عراق به کشورهای همسایه نفوذ کرده اند. "ابو عبدالله شافعی" رهبر گروه انصارالاسلام در بیانیه ای که روز گذشته منتشر شد، اعلام کرده است که گروه انصارالاسلام که آمریکا آن را مرتبط با گروه القاعده می داند عملیات توسعه طلبانه اش را از کردستان عراق آغاز کرده است و در ادامه از امکان تغییر اسم گروه انصارالاسلام و همچنین از حمله به "جلال طالبانی" دبیرکل اتحادیه میهنی کردستان عراق که دشمنی دیرینه ای با گروه انصارالاسلام داشته، خبر داده است.

به گزارش روزنامه الحیات چاپ لندن، "شافعی" در ادامه سخنانش افزوده است که نیروهای آمریکایی نمی توانند به ما دست پیدا کنند.

رهبر انصارالاسلام اذعان کرده است که آنها توانسته اند به ایران و دیگر کشورهای همسایه نفوذ کنند اما این دولت ها سعی در تحویلشان به اتحادیه میهنی کردستان داشتند.

گروه انصارالاسلام از گسترش عملیاتشان از شمال عراق به جنوب آن و از شرق به غرب عراق خبردادند و از جناح های اسلامی شورای حکومت انتقالی عراق خواستند که عملیات ضد آمریکایی را تحریم نکنند. پایان پیام

یک نماینده مجلس: به احتمال بسیار قوی، امضای پروتکل NPT توسط مجلس تصویب می شود

جمعه 14 شهریور 1382 - 5 سپتامبر 2003

به احتمال بسیار قوی، امضای پروتکل NPT توسط مجلس شورای اسلامی تصویب می شود. رمضان وحیدی، نماینده مردم بجنورد و عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی در گفت و گو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری کار ایران، ایلنا، با بیان مطلب فوق، هر گونه اظهار نظر در مورد امضای پروتکل الحاقی را وظیفه مجلس شورای اسلامی دانست و گفت: سازمان انرژی اتمی نمی تواند به تنهایی درباره امضای این پروتکل تصمیم بگیرد.

به گفته وی وقتی به مجامع بین المللی، اجازه نظارت بر فعالیت های هسته ای صلح آمیز می دهیم، آنها حق دخالت در امور را نخواهند داشت.

وی افزود: از آنجاییکه مجلس بودجه ای را برای آزمایش هسته ای محرمانه و نظامی تصویب نکرده است، پس دلیلی برای عدم امضای پروتکل وجود ندارد و به احتمال بسیار قوی، امضای این قطعنامه توسط مجلس تصویب می شود.

نماینده بجنورد در مجلس ششم خاطرنشان کرد: ایران طرفدار استفاده صلح آمیز از انرژی هسته ای و مخالف کشتار جمعی است؛ به همین جهت نباید از بازرسی های آژانس بین المللی انرژی اتمی بترسد.

وی گفت: همکاری آژانس های خارجی در فعالیت های صلح آمیز نیازی به قید و شرط ندارد، زیرا وقتی دنیا مطمئن شود که کارهای ما غیر نظامی است، سایر کشورها نیز علاقه به همکاری خواهند داشت. عضو کمیسیون انرژی مجلس با اشاره به اینکه با امضای پروتکل هیچ شرایطی بر ایران حاکم نمی شود، افزود: متأسفانه اظهار نظرهای غیر رسمی برخی مسؤولین، باعث بدبین شدن مجامع بین المللی شده و در صورت امضا نشدن این پروتکل، ایران شرایطی همانند عراق پیدا خواهد کرد. وی گفت: برای حاکم شدن مردم سالاری و قانونمداری باید به امضای این پروتکل تن داد، زیرا وقتی کار محرمانه ای انجام نمی دهیم، دلیلی ندارد که دنیا را علیه خود بشورانیم. پایان پیام

عضو کمیسیون انرژی مجلس: با امضای پروتکل NPT و تن دادن به مقررات بین المللی، تهدیدات جهانی به فرصت ها تبدیل می شود

جمعه 14 شهریور 1382 - 5 سپتامبر 2003

عضو کمیسیون انرژی در مجلس ششم گفت: ایران با امضای پروتکل NPT و تن دادن به مقررات بین المللی، تهدیدات جهانی را تبدیل به فرصت ها می کند. عبدالله سهرابی نماینده مردم مریوان و عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی در گفت و گو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری کار ایران، ایلنا، تصریح کرد: به نظر می رسد وزیر امور خارجه و مسؤولان سازمان انرژی اتمی مواضع خود را در قبال امضای پروتکل الحاقی تغییر داده اند و بنا را بر امضای این پروتکل و تامین نظر مجامع جهانی گذاشته اند. وی با اشاره به تلاش های ایران برای گرفتن امتیازاتی در قبال امضای این پروتکل گفت: طبق گفته آژانس بین المللی انرژی اتمی و اروپا، ایران نباید انتظاری داشته باشد و باید بدون گرفتن امتیازات، خود به امضای این پروتکل تن در دهد. نماینده مریوان در مجلس با بیان اینکه احتمال امضای بدون قید و شرط پروتکل 2+93 وجود دارد، خاطرنشان کرد: با امضای پروتکل، مفاد آن اجرایی می شود و مجامع بین المللی می توانند هر وقت و در هر مکان از فعالیت های ایران بازدید کنند و نظارت مستمر و بدون قید و شرط بر مراکز هسته ای داشته باشند.

وی افزود: ایران با امضا نکردن این پروتکل شرایطی مثل عراق پیدا خواهد کرد، زیرا بهانه محکمی به دست مخالفین ایران داده می شود که بتوانند در ایران اعمال فشار کنند. سهرابی در پایان خاطرنشان کرد: با امضای پروتکل اگر در رفتار و گفتارمان طوری عمل کنیم که بیگانگان خلع سلاح شوند، می توان با همکاری مجامع بین المللی و تن دادن به مقررات آنها، ولو اینکه برای ما محدودیت ایجاد کند، تهدیدات را به فرصت تبدیل کنیم. پایان پیام

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

آلمان و فرانسه مخالف پیش نویس قطعنامه آمریکا برای عراق هستند

جمعه 14 شهریور 1382 - 5 سپتامبر 2003

"شیراک" و "شرودر" تاکید کردند که پیش نویس قطعنامه آمریکا برای عراق کافی نیست. به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، "ژاک شیراک"، رئیس جمهور فرانسه و "گرهارد شرودر" صدر اعظم آلمان تاکید کردند که قطعنامه جدید پیشنهادی آمریکا به سازمان ملل کافی نیست و این قطعنامه با انتقال قدرت سیاسی به مقامات عراق فاصله زیادی دارد و همچنین این دو پیشنهاد دادند که سازمان ملل مسئولیت بازسازی سیاسی عراق را برعهده گیرد. به گزارش خبرگزاری اروپا پرس اسپانیا، "کالین پاول" تاکید کرد که این پروژه نگرانی های رهبرانی چون "شیراک" و صدراعظم "شرودر" را برانگیخته است. به گزارش این خبرگزاری، "شرودر" در نشست مطبوعاتی خود در آلمان تاکید کرد که دولتش هنوز تمام جزئیات این طرح را قبول نکرده است و از سازمان ملل می خواهد که مسئولیت بازسازی عراق را برعهده گیرد.

از سوی دیگر "ژاک شیراک" تاکید کرده است که کشورش به عنوان عضو دائمی در شورای امنیت سازمان ملل می تواند تغییراتی در پیش نویس قطعنامه توصیه کند. پایان پیام

دونالد رامسفلد از نیروهای آمریکایی حاضر در عراق در تکریت، زادگاه صدام حسین دیدار کرد.

جمعه 14 شهریور 1382 - 5 سپتامبر 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری رویتر، دیدار دونالد رامسفلد، وزیر دفاع آمریکا از عراق و سربازان آمریکایی حاضر در این کشور، در حالی صورت گرفت که برخورد سردی از سربازان این کشور با وی به خوبی مشهود بود. براساس گزارش ها، برخورد سرد و نه چندان متعارف برخی از سربازان آمریکایی در دیدار با رامسفلد از افزایش فشارها علیه واشنگتن در خصوص اعزام نظامیان خارجی به عراق حکایت دارد.

يك افسر آمريكايي در اين باره اعلام كرد: «اگر من با رامسفلد صحبت مي‌كردم، به او مي‌گفتم كه به ما و سربازان آمريكايي، فرصت بازگشت به آمريكا را بدهد.»
اين افسر آمريكايي با نارضائتي هم‌چنين اظهار داشت: «ما شش ماه است كه در عراق حضور داريم و شايعه شده است كه ما بايد حداقل تا پايان ماه مارس سال 2004 در اينجا بمانيم.» انتهاي پيام

وزير امور خارجه ي كابينه ي جديد عراق اعلام كرد كه دولت جديد اين کشور از حضور نيروهاي حافظ صلح از كشورهاي مجاور همچون تركيه، استقبال نمي‌كند.

جمعه 14 شهريور 1382 - 5 سپتامبر 2003

به گزارش خبرگزاري دانشجويان ايران (ايسنا) به نقل از روزنامه ي الراي العام - چاپ كويت - هوشيار زيباري، وزير امور خارجه ي كابينه ي جديد عراق اظهار داشت: «حضور نيروهاي خارجي از كشورهاي مجاور در عراق باعث افزايش بي‌ثباتي در اين کشور خواهد شد.»
زيباري افزود: «دولت‌هاي مجاور عراق در اعزام نيروي حافظ صلح به اين کشور به دنبال اهداف سياسي خاص خود هستند و اين اهداف منجر به افزايش بي‌ثباتي در عراق خواهد شد.»
وي با انتقاد از دخالت‌هاي تركيه در مناطق كردنشين عراق گفت: «دخالت‌هاي نظامي تركيه در مناطق شمال عراق باعث افزايش بحران‌ها و مشكلات است و ما اميدواريم اين دخالت‌ها براي کاهش اين بحران‌ها متوقف شود.» انتهاي پيام

شيعیان و آینده عراق - حکومت عرفی یا مذهبی

مجلس اعلا: يك سياست تازه؟

علی امینی - بي بي سي - جمعه 14 شهريور 1382 - 5 سپتامبر 2003

به نظر می‌رسد كشته شدن محمدباقر حكيم، رئيس پيشين "مجلس اعلاي انقلاب اسلامي عراق" در انفجاري در نجف و تحولاتي كه در نتيجه تغيير رئيس مجلس اعلا پيش آمده، در مشي اين تشكيلات كه از آن به عنوان بزرگترين تشكيلات شيعيان عراق ياد مي‌شود اثرات زيادي خواهد داشت.
جمعيت مجلس اعلا بزرگترين تشكيلات سياسي شيعيان عراق، روز چهارشنبه رسماً سيد عبدالعزيز حكيم را به عنوان جانشين سيد محمد باقر حكيم انتخاب كرد.
آيت الله سيد محمدباقر حكيم، رئيس پيشين مجلس اعلا، روز جمعه ۲۹ اوت طی انفجار هولناكي، به همراه پيش از صد نفر از پيروانش، در شهر نجف به قتل رسيد و جسد او روز سه شنبه دوم سپتامبر در صحن آرامگاه امام علي در همان شهر به خاک سپرده شد.
سيد عبدالعزيز حكيم آخرين پسر بازمانده از مرجع بزرگ شيعيان، آيت الله سيد محسن حكيم است.
سيد عبدالعزيز حكيم برادر كوچكتر سيد محمد باقر حكيم است و در زندگي سياسي همواره از او پيروي كرده است.

او نيز مانند برادرش به خاطر مخالفت با رژيم سابق عراق تحت تعقيب بود. وي سالهاي طولاني به حالت تبعيد در ايران به سر مي‌برد و در ماه مه گذشته، يك هفته پس از برادرش، به همراه حدود چهارصد تن از اعضاي "سپاه بدر" شاخه نظامي مجلس اعلا، به عراق برگشت.
سيد عبدالعزيز حكيم تا كنون شخص دوم مجلس اعلا به شمار مي‌رفت. گفته مي‌شود اگرچه اين سيد محمد باقر بود كه مشي ايدئولوژيك و سياسي اين جمعيت را تعيين مي‌كرد، اما سيد عبدالعزيز در امور تشكيلاتي و تبليغاتي فعال بود.

سيد عبدالعزيز بر فعاليت جمعيت در مبارزه با رژيم صدام حسين نظارت داشت. او فرمانده اصلي سپاه بدر به شمار مي‌آمد. اين سپاه از معاودان و مهاجران و همچنين اسيران شيعه عراقي در ايران شكل گرفت و برخي از افسران فراري ارتش صدام حسين نيز به آن پيوسته بودند.

آموزش و تجهيز نظامي سپاه بدر بر عهده سپاه پاسداران انقلاب اسلامي ايران بود.

سيد عبدالعزيز حكيم پيش از آغاز حمله آمريكا به عراق، به نمايندگي از سوي برادرش به واشنگتن سفر كرد و با مقامات كاخ سفيد درباره چگونگي سرنگوني صدام حسين به مذاكره نشست.
وي همچنين به عنوان نماينده مجلس اعلا در شوراي حكومتي عراق شركت جست.

آگاهان سياسي سيد عبدالعزيز را از برادر بزرگترش راديكال تر مي‌دانند.
او طی سخنراني در مراسم خاكسپاري سيد محمدباقر در نجف از گروه‌ها و جمعيت‌هاي اسلامي خواست كه وحدت خود را حفظ كنند تا بتوانند نقش بارزتری در تأمين آرامش و امنيت در عراق ايفا كنند.
او همچنين با لحنی خشمگين نيروهاي آمريكايي را مسئول مرگ برادرش دانست و خواهان خروج هرچه زودتر آنها از عراق شد.

برخي از ناظران سياسي اعتقاد دارند كه در فضاى تنش آلودی كه اينك در عراق پديد آمده، مجلس اعلا می‌تواند به سياست تندتری در برابر نيروهاي اشغالگر روی آورد.

حامد بياني نماينده مجلس اعلا در اروپا نيز ادامه اشغال عراق توسط قواي آمريكايي را مورد انتقاد قرار داده است. او در مصاحبه با روزنامه آلماني "بيلر تاگلات" كه روز پنجشنبه ۴ سپتامبر منتشر شده، چنين می‌گويد: "آقای برمر، فرمانده مدني عراق بارها گفته است كه آمريكايي‌ها پس از تدوين قانون اساسي جديد و برگزاري انتخابات آزاد در عراق، اين کشور را ترك خواهند كرد. ما در همين جهت گام بر می‌داريم و گمان نمی‌كنيم اين امر بيشتر از يك يا دو سال طول بكشد."

او درباره "سپاه بدر"، که در روزهای اخیر پس از مرگ سید محمد باقر حکیم، نیروی خود را در شهرهای مذهبی نجف و کربلا به نمایش گذاشته، چنین می گوید: "آنها بسیار خوب آموزش دیده اند، اما متأسفانه تنها به اسلحه سبک، یعنی تنها به مسلسل کلاشنیکوف مسلح هستند."

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

هفته نامه های ایران: ۱۴ شهریور

بی بی سی - جمعه 14 شهریور 1382 - 5 سپتامبر 2003

ترور آیت الله محمد باقر حکیم در عراق، پروتکل الحاقی منع گسترش سلاح های هسته ای و دستگیری هادی سلیمان پور سفیر سابق ایران در آرژانتین، عناوین اصلی هفته نامه های چاپ تهران است.

هفته نامه های چاپ تهران عکس آیت الله حکیم را در صفحات اول خود چاپ کرده و یاد وی را گرمی داشته اند.

هفته نامه شما ارگان جمعیت مولفه اسلامی، از آیت الله حکیم به عنوان بهترین گزینه ریاست جمهوری، جمهوری اسلامی عراق نام برده و نوشته است: اگر انتخابات آزاد در عراق برگزار می شد او رای اول را می آورد و می توانست با در نظر گرفتن مصالح ملی ملت مسلمان عراق این کشور را اداره کند.

هفته نامه یالتارات، پرتو و حریم، آمریکا را متهم کرده اند که در ترور آیت الله حکیم دست داشته است. به نوشته یالتارات، متهم کردن صدام و بن لادن در این جنایت به قدری مضحک است که تنها به درد مرعوبین امپراتوری رسانه ای غرب می خورد.

دیدار خاویر سولانا مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا از تهران و سخنان وی در زمینه عواقب نپیوستن ایران به پروتکل الحاقی منع گسترش سلاح های هسته ای با واکنش تند نشریات محافظه کار رویه رو شده است.

شما، سخنان آقای سولانا را تهدید آمیز خوانده و با تاکید بر اینکه اروپا به ایران محتاج است به وزارت خارجه هشدار داده است تا از پذیرش "پروتکل ذلیلانه و موضع گیری ضعیف" دوری کند زیرا این کار با عزت اسلامی منطبق نیست و تنها آتش زیاده طلبی فرصت طلبان را شعله ور خواهد کرد. به نوشته شما، ملت ایران چگونه می تواند پذیرای الحاقیه ای شود که به بازرسان بیگانه اجازه می دهد هر وقت مایل بودند و به هر جا که خواستند سرک بکشند؟

به نوشته **حریم**، عزت ما در گرو برخورد مقتدرانه به ویژه با کشورهای غربی است و نباید تجربه عراق را تکرار کنیم و فریب اظهارات عوامفریبانه اروپایی ها را بخوریم و از تهدیدها و خبرهای بد آنها بترسیم. آقای سولانا در یک نشست خبری در تهران با حضور کمال خرازی وزیر خارجه ایران گفته بود: اکنون در لحظه بسیار سختی زندگی می کنیم اگر شما پروتکل الحاقی را امضاء نکنید شما و ما خبرهای بدی خواهیم شنید.

بازداشت هادی سلیمان پور سفیر سابق ایران در آرژانتین به وسیله پلیس بریتانیا به اتهام دست داشتن در انفجار مرکز یهودیان آرژانتین در سال ۱۹۹۴، بازتاب متفاوتی در هفته نامه های چاپ تهران داشته است.

هفته نامه جام ارگان جامعه اسلامی مهندسی، دستگیری آقای سلیمان پور را پرونده مشکوک خوانده و به نقل از محمد رضا باهنر دبیرکل این تشکل، نوشته است: احتمال می رود که این اقدام نوعی آزمودن جمهوری اسلامی باشد و از این رو دستگاه های مسئول به ویژه وزارت خارجه باید با قاطعیت با دولت بریتانیا برخورد کنند.

یالتارات از قول موسی پور موسوی که از وی به عنوان استاد دانشگاه نام برده، نوشته است: در صورت افزایش فشارها حق ملت ایران و کشورهای اسلامی است که منافع اروپا و آمریکا را در منطقه و ایران به خطر بیندازند.

هفته نامه امید جوان به سخنان آیت الله احمد جنتی در نماز جمعه تهران اعتراض کرده که گفته بود وقتی دو کشور (بریتانیا و آرژانتین) نمی خواهند با ما روابط دوستانه داشته باشند چرا ما بخواهیم؟ به نوشته امید جوان، تهدید به قطع روابط در دنیای امروز دیگر کار ساز نیست و نمی توان به صرف یک رخداد تمام چینه های چیده شده یک دیوار را که با مرارت بسیار و در مرور زمان ارتفاع گرفته، تخریب کرد.

در انفجار مرکز یهودیان در آرژانتین ۸۵ نفر کشته و ۳۰۰ نفر زخمی شده بودند. "سرنوشت خاتمی چقدر شبیه معین خواهد بود" تیتراژ اول **هفته نامه صدا** است که در اصفهان منتشر می شود.

هفته نامه صدا با اشاره به استعفای مصطفی معین وزیر علوم نوشته است: خاتمی گمان می کند چنین سرنوشتی در کمین او نیز نشسته است. نگاهی به لحن و واژگان به کار رفته در نامه خاتمی خطاب به معین، نشان می دهد که رئیس جمهورگزینه استعفا را یک گزینه منطقی در چنین شرایطی می داند و چندان بعید نیست که روزی نه چندان دور بدان روی آورد.

صدا با اشاره به رد لوایح دوگانه افزایش اختیارات ریاست جمهوری و انتخابات به محافظه کاران که مدتهاست پروژه اخراج اصلاح طلبان از حکومت را پیگیری می کنند، نوید داده است که همچنان می

توانند امیدوار باشند که رئیس جمهوری گوشه چشمی نیز به گزینه استعفا نشان بدهد زیرا سال گذشته گفته بود اگر لویح دوگانه تصویب نشود ممکن است استعفا بدهد.

همشهری و ایران جمعه سخنان آیت الله مکارم شیرازی را نقل کرده اند که گفته است: دشمنان اسلام با تخریب عقاید و اخلاق به دنبال بی اعتنا کردن جوانان به نظام جمهوری اسلامی هستند.

به گفته آیت الله مکارم شیرازی، ۲۰۰ شبکه تلویزیونی از طریق ماهواره قابل دریافت است که تنها پنج شبکه آن جنبه علمی و خبری دارد و بقیه با ترویج فرهنگ بی بند و باری و فساد به دنبال از بین بردن اخلاق در میان جامعه هستند

کوناگون

صدام از ظهور تا سقوط

خسرو معتصد- روزنامه اعتماد - شنبه 15 شهریور 1382 - 6 سپتامبر 2003

در سال 1350 \ 1971 ایران، پس از برگزاری جشن‌های دو هزار و پانصدمین سال بنیانگذاری شاهنشاهی ایران که هوس بزرگ شاه را برای جلوه دادن خود به عنوان جانشین کوروش، دست کم در ذهن خود او و اطرافیانش، جامه عمل پوشاند، سه جزیره ایرانی ابوموسی و تنب بزرگ و تنب کوچک واقع در دهانه خلیج فارس را که اهمیت استراتژیکی فراوانی داشتند، از انگلیسی‌ها که آن سه جزیره را تخلیه کرده بودند، باز پس گرفت.

در جزیره ابوموسی عده‌یی از اتباع شیخ نشین شارجه حضور داشتند و در برخوردی که در گرفت چهار تن از نظامیان ایرانی شهید شدند.

ولی شیخ شارجه که در ضیافت‌های مجلل تخت جمشید شرکت کرده بود، کوتاه آمد و ایران و شارجه توافقنامه‌یی امضا کردند که عواید نفت استحصالی در آبهای اطراف ابوموسی میان دو کشور تقسیم شود و اتباع شارجه همچنان در جزیره اقامت کنند.

گرچه شیخ شارجه، چندی بعد، در ضمن حمله پسر عمویش به اقامتگاه او، کشته شد.

صدام از این فرصت برای خودنمایی در میان ملل عرب و اثبات گفته‌هایش که ایرانیان رخنه‌گرند و قصد تجاوز به شیخ نشینهای عربی خلیج فارس را دارند، استفاده کرد.

از آن پس رادیو بغداد، در برنامه‌های عربی و مخصوص خلیج فارس که آن را به نام خلیج عربی می‌خواند، از اعراب خلیج فارس خواست که ایرانیان را از سرزمین‌های جنوب خلیج فارس بیرون کنند و به شیوخ نصیحت کرد فریب ایرانی‌ها را نخورند.

شیوخ سواحل جنوبی خلیج فارس که امارات متحده عربی را به مرکزیت دبی و ابوظهبی تشکیل داده بودند، چندان تحت تاثیر صدام و تبلیغات او قرار نگرفتند و تنها شیخ پیر راس الخیمه اظهاراتی برضد ایران کرد که بازتاب چندانی نیافت.

ایرانی‌ها، یکی دوبر سعي کردند کودتایی بر ضد رژیم بعثی را به وسیله افسران عراقی و از جمله بلند پایگان سازمان مخابرات (امنیت) عراق به اجرا درآورند اما این کودتاها، در هر بار بنا به دلایلی، شکست خورد، صدام در يك نوبت چهل و دو نفر از کودتاچیان را به چوبه دار سپرد.

۱۷۵ میلیون مهاجر در جهان زندگی می کنند

همشهری - شنبه 15 شهریور 1382 - 6 سپتامبر 2003

گروه اجتماعی: براساس تازه ترین آمار سازمان ملل نزدیک به ۱۷۵ میلیون نفر مهاجر در جهان زندگی می کنند که ۱۶ میلیون نفر از آنان را پناهندگان تشکیل می دهند.

براساس این آمار در سال ۲۰۰۰، ۱۰۴ میلیون و ۱۱۹ نفر در مناطق توسعه یافته، ۷۰ هزار و ۶۶۲ نفر در مناطق کمتر توسعه یافته و بیش از ۱۰ هزار نفر در کشورهای عقب نگاهداشته شده زندگی می کردند.

از نظر توزیع جغرافیایی مهاجرین، اروپا با ۵۶ میلیون و ۱۰۰ هزار نفر، مهاجرپذیرترین منطقه جهان است و به دنبال آن آسیا با ۴۹ میلیون و ۷۸۱ هزار نفر و آمریکای شمالی با ۴۰ میلیون و ۸۴۴ هزار نفر قرار دارد و شمار مهاجرین در آفریقا ۱۶ میلیون و ۲۷۷ هزار نفر و در اقیانوسیه ۵ میلیون و ۵۸۲ هزار نفر قرار دارد.

آمریکا در سال ۲۰۰۰ با ۳۴ میلیون و ۹۸۸ هزار نفر، مهاجر پذیرترین کشور جهان بود و پس از آن فدراسیون روسیه با ۱۳ میلیون و ۲۵۹ هزار نفر و آلمان با ۷ میلیون و ۳۴۹ هزار نفر قرار داشتند.

دیگر کشورهای مهاجر پذیر جهان در سال ۲۰۰۰ را اوکراین (۶ میلیون و ۹۴۷ هزار نفر)، فرانسه (۶ میلیون و ۲۷۷ هزار نفر)، هندوستان (۶ میلیون و ۲۷۱ هزار نفر)، کانادا (۵ میلیون و ۸۲۶ هزار نفر)، عربستان سعودی (۵ میلیون و ۲۵۵ هزار نفر)، استرالیا (۴ میلیون و ۷۰۵ هزار نفر) و پاکستان (۴ میلیون و ۲۴۲ هزار نفر) تشکیل می دادند.

همچنین شمار مهاجرین در این سال در انگلیس (۴ میلیون و ۲۹ هزار نفر)، قزاقستان (۳ میلیون و ۲۸ هزار نفر)، ساحل عاج (۲ میلیون و ۲۳۶ هزار نفر)، جمهوری اسلامی ایران (۲ میلیون و ۲۳۶ هزار نفر)، لهستان (۲ میلیون و ۸۸ هزار نفر)، اردن

(يك ميليون و ۹۴۵ هزار نفر)، امارات متحده عربي (يك ميليون و ۹۲۲ هزار نفر)، سوئيس يك ميليون و ۸۰۱ هزار نفر و ايتاليا (يك ميليون و ۶۳۴ هزار نفر) از ديگر كشورها و نقاطي بودند كه بيشتريين مهاجرين جهان در آنها زندگي مي كردند.

براساس اين گزارش شمار مهاجرين بين المللي از سال ۱۹۷۵ تا كنون دو برابر شده است كه ۶۰ درصد از آنان در كشورهاي توسعه يافته تر و ۴۰ درصد در مناطق كمتر توسعه يافته زندگي مي كنند. يك نفر از هر ۱۰ نفر در كشورهاي توسعه يافته و يك نفر از هر ۷۰ نفر را در كشورهاي كمتر توسعه يافته مهاجرين تشكيل مي دهند.

سازمان ملل در گزارش خود از وضعيت مهاجرين يادآور شده است كه در پايان سال ۲۰۰۰ ميلادي، ۹ درصد از مهاجران را پناهندگان جهان تشكيل مي دادند كه ۹ ميليون پناهنده در آسيا و ۴ ميليون پناهنده در آفريقا زندگي مي كردند.

در اين سال ۳ ميليون از پناهندگان جهان در كشورهاي توسعه يافته و ۱۳ ميليون نفر در كشورهاي در حال توسعه زندگي مي كردند.